
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Paseo Ntra. Sra. de la Merced 1096 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 
DECRETO Nº 061/2018.- 

Firmat, 12 de septiembre de 2018.- 

 

VISTO: 

La publicación del libro “Pibit@s” del  comunicador y escritor firmatense Mariano 

Carreras, y; 

CONSIDERANDO: 

Que dicha publicación reúne diferentes textos acerca de la infancia, revalorizando 

su lugar y destacando su importancia; 

Que la obra es una invitación a reflexionar acerca de la infancia como valor 

supremo; 

Que “Pibit@s” constituye la tercera obra del mencionado comunicador y escritor 

firmatense, luego de “Palabras del bobo”, en 2010 y “Duendes Puebleros”, en 2014; 

Que el libro ha sido prologado por la actual Ministra de Innovación y Cultura del 

Gobierno de la Provincia de Santa Fe, Dra. María de los Ángeles “Chiqui” González; 

Que cuenta con ilustraciones del destacado artista local Ariel Bertolotti, en una 

creativa representación del mundo de la infancia; 

Que fue seleccionado en el marco del programa provincial Espacio Santafesino, en 

la promoción a las expresiones culturales del territorio provincial; 

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat, en uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º:  Declárese de INTERÉS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE FIRMAT  

la publicación del LIBRO “PIBIT@S”,  obra del comunicador y escritor MARIANO 

CARRERAS, que será presentado en la Sala Cultural “Intendente Cardinali”, el 

domingo 16 de septiembre.   

ARTÍCULO 2º:  Comuníquese, regístrese y archívese. 

 

 


